DECRETO 917/2017

NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 905/2017 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
MOACIR PIROCA, Prefeito Municipal de Barra Bonita, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais de seu cargo e, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal de 11 de Dezembro de 1997:

Decreta

Art. 1º. Fica nomeado o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Barra Bonita, Estado de Santa Catarina, com a seguinte composição:
I – Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: SIMONE WINGERT

Suplente: CELIA MARIA MEZZOMO
II – Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo:

Titular: FABIANA MICHELLE SCHAUBLE MACIEL

Suplente: GEANE MÁRCIA CHRISTOFOLI
III – Representante das Escolas Públicas:

Titular: LUCIANE ZANGALLI BALENSIEFER
Suplente: MARCIA SERAFINI GIONGO

IV- Representante da Secretaria de Assistência Social:

Titular: SILVANA SCHULER DE QUADROS
Suplente: NEURA DERES
V – Representante do Conselho Comunitário:

Titular: JOÃO RAPACK
Suplente: NÁDIA ROBERTA STURMER ZACCARON
VI – Representante do Comércio:

Titular: ELIANE FÁTIMA MITTMANN
Suplente: JOSIANE DE FATIMA KORNOWSKI
VII - Representante das Entidades Religiosas:

Titular: ROSANE FABI
Suplente: ANTONIO BOFF
VIII – Representante da Associação de Pais de Professores (APP):

Titular: LEVINO JOSE BRESOLIN
Suplente: LAURI JOÃO MAZZARDO
Art. 2º. O exercício do mandato de Conselheiro será gratuito constituindo-se em serviço público relevante.

Art. 3º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário e em especial, o Decreto Municipal 905/2017.
BARRA BONITA/SC, 08 de Fevereiro de 2017.

MOACIR PIROCA
Prefeito Municipal